附件2
湖南省加速推进新型工业化工作领导小组办公室
关于印发《湖南省战略性新兴产业(先进制造业)

重大关键共性技术发展导向目录（2017）》的通知

各市州加速推进新型工业化工作领导小组办公室，省加速推进新型工业化工作领导小组有关成员单位，有关产业园区，有关企业：

    为贯彻落实《中国制造2025》，把创新摆在制造业发展全局的核心位置，指导重点产业技术发展方向，推动创新资源向产业链关键环节、关键技术聚集，突破一批重点领域关键共性技术，加快建设制造强省，省加速推进新型工业化工作领导小组办公室编制了《湖南省战略性新兴产业（先进制造业）重大关键共性技术发展导向目录（2017）》。现印发给你们，请认真组织实施。

                                2016年9月1日
湖南省战略性新兴产业（先进制造业）重大关键共性技术发展导向目录（2017）

湖南省加速推进新型工业化工作领导小组办公室

二○一六年九月

新一代信息技术

1、AMI系统关键通信技术研究——宽带载波与双模通信技术

关键共性技术内容：1、宽带载波通信技术研究及相关产品开发；2、双模通信技术研究及相关产品开发；3、高精度同步技术；4、信道估计技术；5、信道编解码技术；6、电力线信道特性研究；7、G3-PLC与RF混合路由算法；8、IPv6技术。

技术性能指标：1、宽带电力线载波通信技术，其性能指标：通信频段2MHz~6MHz；发射功率谱密度不高于-45dBm/Hz；接收最小信号幅度为0.305mVpp时，物理层丢包率小于0.1%。2、双模通信技术，其性能指标：G3-PLC发送电平115dBuV~120dBuV；G3-PLC接收灵敏度≤50dBuV；G3-PLC信噪比≤-15dB； RF接收灵敏度≤-108dBm;低压集抄系统中的通信成功率≥99%。

2、薄膜淀积设备工艺腔内等离子体仿真与精细控制技术
关键共性技术内容：1、直流等离子体状态模拟仿真与控制技术；2、射频等离子体状态模拟仿真与控制技术；3、脉冲等离子体状态模拟仿真与控制技术；4、工艺腔内等离子体精细化控制技术，精确控制薄膜淀积设备工艺腔内的等离子体状态，保证薄膜的均匀性和附着力。
技术性能指标：1、建立Ar、N2的直流、射频、脉冲等离子体模型；2、等离子体模型计算结果相比实物实际测试结果准确度＞80%；3、通过等离子体模型的计算和优化等离子体控制技术，相关工艺设备（磁控溅射、离子束溅射等）的成膜均匀性达到：4英寸及以下样品膜厚均匀性≤2.5%； 6~8英寸样品膜厚均匀性≤3%。

3、高安全整机研发与产业化技术

关键共性技术内容：1、研究基于国产CPU及国产操作系统的笔记本、台式机和一体机等终端产品的设计和制造技术；2、研究在大规模量产下的产品大规模量产设计；3、研究安全防护技术，基于指纹和人脸识别的身份认证、私有数据加密存储、设备物理防护、设备使用行为控制等安全关键技术；4、自主可控综合系统集成技术，解决自主可控整机系统与其他国产基础软硬件的兼容性问题。
技术性能指标：1、采用国产处理器、国产BIOS和国产操作系统，终端CPU核数≥4，服务器CPU核数≥16，主频≥1.5G；2、整机SPEC2000测试：单核整数≥800，单核浮点≥1000；3、设备正常运行条件下的可靠性MTBF（平均故障间隔时间）≥2000h；4、服务器支持200个用户级在线并发数，具备在线监控、调试、诊断、固件更新、远程重组等功能；5、终端提供安全可信硬件与软件接口，支持运行国产安全操作系统，具有身份标识与鉴别机制，实现开机/登录的鉴别和授权。
4、海量分布式存储系统技术

关键共性技术内容：1、软件定义存储技术框架。具备弹性扩展、高可靠特征，实现基于动态子树分区的元数据集群，支持文件存储、块存储和对象存储；2、全国产硬件及软件平台：采取国产CPU、国产存储控制器、国产操作系统、以及自主可控服务器；3、新型软硬一体的分布处理技术。采用处理能力和存储能力紧耦合的网格单元，实现性能和容量同步线性增长，采用分布式Cache参与重构，提升整体性能。4、虚拟化管理技术。采用基于网格全虚拟化的系统管理软件，实现自动化管理，简化海量存储的管理复杂性。

技术性能指标：1、关键部件国产化：采用国产微处理器(CPU)和国产操作系统（OS），单CPU核心数≥16，内存支持DDR3.0以上，主频≥1.5G；2、单节点(单控)、双节点（双控）可作为独立的存储设备,支持国产SSD，单节点支持硬盘数量≥96块，支持RAID 0、1、5、6、10、50、60；3、支持256个存储节点，最大支持16PB存储容量，系统支持硬盘数量≥2000块，最大单卷容量256TB；4、副本数量可配置，每TB的数据重构时间≤15分钟；5、并发读写带宽>128Gbps；每秒读写IO次数>128万IOPS。
5、高速固态安全存储设备设计制造及安全防护技术

关键共性技术内容：1、研究基于国产固态存储控制器芯片的SATA SSD盘片、PCIe SSD卡/盘片、移动存储盘、加密盘等产品的设计和制造技术；2、研究基于国产固态存储控制器芯片国密算法SM2/SM3/SM4的安全固态存储设备，基于Key身份认证、私有数据加密存储、设备物理防护关键技术；3、自主可控系统适配技术，解决固态存储设备与其他国产基础软硬件的兼容性问题。
技术性能指标：1、国产化要求：采用国产固态存储主控芯片，采用65nm及以上的先进制程技术，提供国产OS驱动，与国产计算机兼容；2、容量规格：SATA3 2.5’单盘容量500GB~5TB，固态存储设备内部支持存储介质间的RAID5,RAID0,RAID1；3、主机接口：支持PCIe 2.0 x 4主机接口，支持SATA3.0接口；4、安全要求：支持国密SM2/SM3/SM4加密算法;5、存储介质要求：固态存储主控芯片支持ECC纠错，支持MLC /TLC emmc ；6、性能指标：PCIe 2.0接口固态硬盘连续读写速度≥1000MB/700MB；SATA 3.0接口固态硬盘连续读写速度≥500MB/440MB。

6、基于高性能图形处理芯片的显示与应用技术

关键共性技术内容：1、研究图形加速算法，掌握高速清屏、矩形填充、矩形拷贝、位图扩展、3D实体建模描述、几何变换、剪裁、光栅化、3D消隐、像素渲染、线段反走样、纹理贴图等一系列核心技术；2、研究新型GPU体系架构技术，在充分吸收国际主流架构优点的基础上，提出创新架构，提高能效；3、研究GPU芯片驱动程序，兼容国际主流图形接口标准，支持国产操作系统；4、研究深亚微米超大规模集成电路设计的软件及硬件开发环境、工艺流程、测试和验证系统。
技术性能指标：1、内核频率≥1000MHz，显存频率≥800MHz，显存容量≥1GB，像素填充率≥4G pixels/s，28nm工艺流片；2、具有4路独立的绘图引擎；3、主机接口：PCIe 2.0×16；4、显示接口：4个HDMI 1.3接口，2个VGA接口；5、支持H.264高清视频解码；6、支持OpenGL1.5的图形驱动程序；7、提供国产OS驱动，与自主可控计算机兼容。

7、高可靠数据库一体机系统研发

关键共性技术内容：1、数据融合一体机体系结构设计技术：研究分层融合并行文件系统、层次式存储架构和管理等技术，提升数据库一体机I/O存储性能。2、大规模无共享架构数据库集群技术。研究多节点数据分片存储、数据高速交换、单点故障恢复、级联数据复制模式等技术，实现数据库集群的高可用性与可靠性。3、数据多级缓存技术。根据数据属性和应用情况，将数据锁定在不同高速缓存中，提高数据的访问命中率，提升数据库执行效率。

技术性能指标：1、国产化要求：采用国产化微处理器(CPU)和软件操作系统（OS），单CPU核心数≥16，内存支持DDR3.0以上；2、支持HA、FT、DRS、Qos、分布式虚拟文件系统、分布式虚拟交换机、容灾、备份机制等功能；3、高可靠与高可用：支持物理、逻辑数据备份与恢复，支持数据全量、增量备份与恢复，实现数据存储、分析、归档一体的全生命周期管理；4、数据库大小无上限，数据库空间大小无上限，单表允许最大记录数无上限，单表最大索引数无上线，最大数据单表大小32TB，单条记录最大1.6TB,单字段最大1G；5、在100warehouse、100并发时，tpcc-neworders>18000个/秒。

高档数控机床和机器人

8、智能机器人复杂曲面精密高效磨抛关键技术研发与应用

关键共性技术内容：1、高效磨抛工具及磨抛系统研制； 2、大型自由曲面磨抛加工工艺参数优化；3、应用视觉检测或传感器检测技术，实现加工过程在位测量及误差补偿；4、复杂曲面磨抛光轨迹的自动生成与跟踪技术。
技术性能指标： 掌握智能机器人大型复杂曲面精密高效磨抛的核心技术。 1、 可磨抛加工尺寸大于1m的自由曲面类大型零件；2、表面粗糙度达到Ra0.3μm；3、面型精度达到0.3-0.5mm；4、与传统技术相比，提高生产效率20%以上。
9、多位置焊缝智能跟踪焊接成套装备关键技术
关键共性技术内容：1、适应恶劣环境的多位置复杂焊缝自动跟踪技术；2、多位置复杂情况下的初始引弧点自动定位和控制技术；3、工艺筋板的自动辨识、避让和再引弧焊接技术；4、多位置焊接参数智能调节专家系统的开发。

技术性能指标：1、高速多位置焊接时，智能补偿焊枪与焊缝之间的水平和垂直偏差，焊缝跟踪调节范围：旁弯0-30mm，拱度0-50mm，跟踪精度≤±0.8mm；2、初始引弧点的自动定位精度≤±1.0mm；3、在不影响焊接工艺节拍的前提下，流畅实现工艺筋板的自动辨识、避让和再引弧焊接；4、自动完成焊缝寻位—引弧—焊接—收弧—停焊（避障）—引弧—焊接—收弧—自动回位的焊接功能，建立操作简单、便于二次开发的柔性人机交互界面；5、根据多位置焊道的状态调控焊接工艺参数，焊缝质量达到行业标准要求。

工程机械

10、高端轨道工程机械安全防护及远程监测诊断智能控制技术

关键共性技术内容：1、轨道工程机械在施工作业过程中的智能自动化安全防护技术；2、轨道工程机械行车及施工作业过程实时状态远程监测技术及性能预测技术；3、轨道工程机械智能故障诊断及智能维护技术。

技术性能指标：1、确保轨道工程机械不产生施工失误或重大事故，车辆施工作业保护精度控制在0.5mm以内；2、远程状态监测系统支持超过1000个用户的并发访问请求；3、远程状态监测系统的车辆状态信息的上传周期及数据刷新周期小于1秒；4、智能故障诊断系统的故障检出及识别率大于90%；5、单一可识别故障提示指导时间低于5min。
11、隧道工程新能源电机车共性技术

关键共性技术内容：1、超级电容作为动力电源的隧道工程电机车整车开发；2、超级电容模块供电的电气特性与调速技术；3、电源BMS智能管理技术；4、超级电容装置与机车的总线连接安装技术；5、智能快速充电的充电桩技术。

技术性能指标：1、工程机车粘重45吨；2、功率240kW；3、一次充电行驶里程满载3%坡度时≥5km；4、单次充电时间≤15min；5、台车标称电压/容量：525V/66kWh；6、电池使用寿命＞50000次。

12、高温气液染色关键技术

关键共性技术内容：1、储布槽调节控制技术；2、气流循环系统单管独立风机直联控制技术；3、染液循环系统染液与气流分流控制技术；4、高效、低能耗、低排放，节能环保。

技术性能指标：1、浴比：纯化纤1：2，纯棉1：3.5；2、织物运行线速度：70～520m/min；3、平均升温速率：3～5℃/min；4、温控精度±1℃；5、容布量 ： 250kg/管。
13、岩芯钻机一体化集中数据采集、智能控制与远程控制新型交换系统

关键共性技术内容：1、变频电动顶驱钻井系统研究与应用；2、全数字化集中控制系统研究及应用；3、高精度自动送钻系统技术研究与应用； 4、基于TCP/IP及移动4G网络的物联网+互联网钻井数据实时采集、远程传输和远程诊断、预判支持系统技术研究。

技术性能指标：1、满足4000米深孔地质岩心钻探施工要求，生产效率显著提高，系统能耗同比降低25%~30%；2、建立操作简单、功能齐全的人机交互界面，实现智能化司钻控制，作业人员减少1/4；3、满足扭矩控制精度≦3%,钻压控制精度≦5%；4、实现钻井状态的实时远程可视化监控，智能分析与预判，安全制动时间≦1S；5、打捞取芯率≧95%。
电力装备

14、±1100kV特高压直流测量装置关键技术

关键共性技术内容：1、±1100kV特高压测量装置绝缘结构技术；2、全光纤传感技术：全温度范围内的长期稳定技术，耐冲击和振动技术；3、光纤传感环的柔性技术；4、保线偏振光纤与保椭圆偏振光纤的无光纤波片连接关键技术；5、光电信号相位调制处理技术；6、光纤预埋绝缘外套技术。

技术性能指标：1、额定电压等级：±1100kV直流电压，2、额定测量电流范围：0 -3000A直流电流;  3、测量和保护精度 :全工况下GB20840及IEC61869 标准测量 0.2级， 保护5P30/40级,可至25次谐波; 4、输出信号协议：达到GB61850要求 ；5、安装方式：柔性安装和其它传统安装方式。
农业机械

15、成品粮微波防治害虫关键技术

关键共性技术内容：1、变频、高工作比脉冲高频电磁波技术；2、高效物理防治害虫与成品粮品质无损联合技术；3、成品粮水分保持技术；4、快速、大通量处理与智能化控制技术。

技术性能指标：1、脉冲工作比≥1000；2、害虫杀灭率≥90%，品质指标不受影响；3、成品粮水分损失≤0.3%；4、处理时间≤300s，处理能力≥5吨/小时。

新材料

16、环保型、防辐射、高性能功能性高分子材料研制技术

关键共性技术内容：1、核心关键原材料的研制，解决无机防辐射填料与有机高分子材料相容性难题；2、高防辐射性能配方研究：采用无铅防辐射材料、TPE热塑性弹性体研制高分子防辐射功能性复合材料，满足各行业辐射防护用品的需求。3、大型专用生产装置的研发，解决防辐射添加剂与有机颗粒之间的分散难题。

技术性能指标：研制成功无铅防辐射高分子功能材料，其主要性能达到如下指标：1、铅当量≥0.8mmpb/mm；2、密度≤6g/cm3；3、物理强度：拉伸强度≥14MPa；撕裂强度≥50KN/m。

17、核电用绝缘材料半导体波纹板关键共性技术

    关键共性技术内容：1、DDS、DDE改性双马来酰亚胺树脂合成技术；2、“原位聚合法”添加纳米SiO2填料技术；3、无纺布层、网格布层、无碱玻纤布层三种底材同时补强工艺技术；4、纳米级绝缘材料—F级半导体波纹板产业化技术。
技术性能指标：1、承受应力（断裂值）1650～3120N,热老化应力（130℃下1000h） ≥1420N，热老化应力（150℃下1000h）≥1330N；2、耐热温度指数≥180℃，玻璃化转变温度Tg188℃；3、表面电阻率1.0×104～5.0×105Ω；4、波间距60±0.5mm，波峰半径45±1mm。

18、高性能环保型EVA防水板关键共性研制技术

关键共性技术内容：1、研发一种引入特种聚乙烯树脂的新型复合高分子防水板制备工艺；2、新型多层复合共挤生产工艺的研究；3、一种镜面衣架式流道工艺技术攻关；4、研发“三辊压光”的工艺技术，控制板片冷却定型。
技术性能指标：1、醋酸乙烯酯（VA）含量≥5%； 2、挤出能力（kg/h）2200；拉伸强度≥18MPa；断裂伸长率≥650%（常温下可达680%），低温弯折性≤40℃；3、产品厚度误差≤2%； 4、防水抗渗、耐酸碱、耐霉菌，埋地下时使用寿命可达50年以上。
19、特高压架空导线、电缆的铝合金材料制备技术

关键共性技术内容：1、根据固溶量及失配应变原理，通过开展添加铜、铁、硅等元素的铝合金配方和热处理时效工艺研究，采用连铸连轧生产工艺，开发出高、中强度特高压电网用全铝架空导线；研究高电导率及低蠕变性的铝合金电力电缆和轻量化软电线用铝杆材料。2、采用精密挤压工艺和高固体含量绝缘漆材料应用研究，生产1000kV特高压电网用变压器和电抗器用高质量线圈绕组线。

技术性能指标：1、抗拉强度≧98-240 MPa 、260 MPa高-中强度、软细线用铝线;2、断裂伸长率≥4.0% -20 %高中强度-软细线用铝线;3、导电率≧59% -60.5%IACS高中强度-软细线用铝线；4、绝缘漆固体含量>40%；5、平均拉伸蠕变速率≤0.12%/h。

20、低烟无卤环保电缆材料关键技术

关键共性技术内容：采用先进密闭的串联式混炼型双螺杆造粒-双辊开炼机工艺设备，以产学研研究方式进行低烟无卤特种电缆环保材料配方研究。具体包括：配方技术，批量化生产组织，环境净化技术，满足国省内电线电缆行业需要。

技术性能指标：1、密度 0.922-0.929 g/cm3；2、凝胶率：      70-75%；3、抗拉强度：13.5-15MPa；4、体积电阻率：  1×1018Ω.cm；5、透光率＞65% ；6、击穿电压＞30kV/mm。

21、500kV及以下交、直流电缆附件研发及优化技术

关键共性技术内容：1、通过对500kV交、直流电缆附件的结构设计、生产制造、试验检测及安装技术等进行攻关，实现500kV交、直流电缆附件研发技术的全面突破；2、通过对三元乙丙橡胶的材料配方、成型工艺进行研究和攻关，实现500kV交、直流电缆和附件用的绝缘材料的突破；3、通过对110kV、220kV中间接头的结构、材料性能、成型工艺等进行优化设计，有效降低产品成本、增强市场竞争力。
技术性能指标：1、交流电缆附件产品相关性能满足IEC 62067-2011、GB/T22078-2008标准要求，直流电缆附件产品相关性能满足TICW7-2012技术规范要求；2、三元乙丙橡胶材料的耐击穿强度达32kV/mm；3、在保证产品性能的前提下，产品外形减小约15%、成本降低约8%，同时产品生产合格率提升约5%。
22、航空航天、武器装备、海洋工程特种电缆研制技术

关键共性技术内容：1、XETFE改性工艺及性能的可靠性研究；2、突破薄壁多层挤出、绕包技术的无缝绕包技术及同心度控制技术；3、产品结构设计（重点突破轻、软、小，外径）；4、承力探测电缆承重能力达到300KN以上工况的电缆结构设计；5、电缆深水（2000米-3000米）纵向及径向的阻水技术及30Mpa水压下试验装置的研究。
技术性能指标：1、工作温度范围：-190℃~260℃；2、内层绝缘最薄厚度：0.08mm，外层绝缘最薄厚度：0.10mm；3、绝缘同心度：≥90%；4、绕包重叠率：50.5%~53.5%；5、承力探测电缆承重能力 ：>300KN;6、在20Mpa-30Mpa水压下,24小时电缆缆心内水渗入深度：>250㎜。
23、轨道交通装备用电缆国产化、轻量化技术

关键共性技术内容：1、同心自定芯模具精密加工及薄壁挤出技术;2、0.2-0.5mm及以下5类细铜、铝线的拉丝、绞合工艺及紧压技术；3、耐双油（机械和燃料油）材料制备；4、低烟无卤绝缘护套材料配方和制备技术；5、接线端子铜铝连接和防电解腐蚀技术；6、薄壁辐照交联工艺技术。

技术性能指标：1、绝缘厚度最小0.18mm，同心度大于0.9。的同心自定芯模具精密加工及薄壁挤出技术；2、绝缘抗张强度：＞30MPa，高耐磨(耐刮磨次数＞300次)，延长产品使用寿命与机车车辆同等寿命(大于30年)；3、耐环境温度：-50℃～＋125℃；4、绝缘护套材料耐双油（耐93#汽油、柴油）：抗拉强度变化率 ＜30%；5、热延伸： <50%；6、薄壁耐刮磨次数≥350次。
24、航空钛合金大规格棒材制备技术

关键共性技术内容：合金成分的优化控制技术研究；高均匀性、高稳定性、大规格钛合金铸锭的纯净化熔炼技术研究；钛合金棒材锻造变形组织不均匀的控制技术研究；大规格、高强钛合金棒材制备技术、产业化技术研究。

技术性能指标：制备5吨以上大规格铸锭，铸锭化学成分符合GB/T 3620.1-2007，化学成分均匀性：不同炉批棒材成分偏差满足：Al≤0.40%、Cr≤0.40%、Mo≤0.40%、Sn≤0.30%、Zr≤0.30%、O≤0.02%。大规格钛合金棒材尺寸规格大于400mm，合金棒材及锻坯的力学性能等符合GJB 2218A-2008中的要求，合金温度屈服强度不小于1030MPa，抗拉强度不小于1120 MPa，伸长率不小于7%，400℃拉伸性能抗拉强度不小于885 MPa；在400℃温度强度685MPa条件下持久性能大于100小时；热稳定性400℃/100h热暴露，抗拉强度不小于1120MPa。

25、磁悬浮列车用高强铝钪合金制备技术

关键共性技术内容：高强铝钪合金强化机理研究，铝钪中间母合金遗传机制影响，铝钪合金低成分优化设计，合金加工工艺技术研究及其产业化。

技术性能指标：

1、密度：
2.7-2.75 g/cm3;2、抗拉强度
；
≥680 Mpa；

3、热导系数：150-180 W/m-k；4、延伸率：
≥9-25%；5、比强度：220-270
Nm/kg；6、弹性模量：70-75 Gpa；7、焊接系数：≥0.7。

26、长寿命高性能铝模板制备及其应用研究

关键共性技术内容：高强度铝合金模板材料制备技术；超轻铝合金模板结构体系；铝合金模板表面免脱模剂涂层技术；地下室及非标层铝合金模板体系。
技术性能指标：铝合金模板比重≤20kg/m2；铝合金焊接强度损失≤20%；厚度：≤3mm； 承载强度：≥65kN/mm2；抛丸清理减少铝合金厚度≤1%；单项目铝合金模板应用占比≥90%;铝模板平均使用寿命≥300次； 表面涂层使用寿命≥60次 ；（抗拉强度：≥ 260MPa，屈服强度： 224-240MPa,  延伸率： 13-15%）。

27、高性能铝镁合金制备及其应用研究

关键共性技术内容：研发先进制造工艺配合，提高铝镁合金材料力学性能（抗拉强度≥350MPa；屈服≥190 MPa；延伸率不低于16%），达成材料密度低、散热性较好、抗压性强、高的强度、韧性及耐蚀性。

技术性能指标：1、轻量化程度达到60%（与同等钢或铁制件相比，自制件重量减重约2/3），常温抗拉强度提升10%（抗拉强度≥350MPa）；2、常温屈服强度提升5%（屈服强度≥190 MPa）；常温延伸率不低于16%。
28、高性能变形镁合金塑性加工成形技术及其应用研究

    关键共性技术内容：1、超细晶高均质AZ系、ZM系镁合金锭坯半连续铸造技术/；2、低成本稀土微合金化提升镁合金塑性成形能力应用技术/；3、针对3C产品应用的高塑性镁合金板材成形加工技术/；4、针对车体前端结构件轻量化的高强高韧镁合金挤压成形技术。

    技术性能指标：1、大尺寸镁合金半连续铸锭成品率≥85%，铸锭整形切削量≤15%，铸锭直径Φ120mm~400mm/；2、稀土添加量<1%并对铸锭晶粒产生显著变质细化效果，铸锭晶粒直径≤200μm，获得高纯净化镁合金铸锭并有效提升塑性变形能力；3、高塑性镁合金板材室温σb≥200MPa，σ0.2≥150MPa，δ≥25%，可实现200℃以下的温冲压3C产品外壳成型；4、高强度高韧性镁合金挤压材室温σb≥400MPa，σ0.2≥350MPa，δ≥8%；5、挤压型材成材率≥80%，轧制板材成材率≥70%。

生物医药及高性能医疗器械

29、高性能血管内导管与球囊扩张导管研发关键技术

关键共性技术内容：1、导管双层双腔和双层多腔共挤装置研究与应用技术；2、高性能超滑抗菌涂层研究与应用技术；3、导管自动化组装与在线检测技术。
技术性能指标：1、植管阻力不大于1N；2、球囊最大爆破压不低于10atm，能满足挑战性手术需要；3、治疗期间无明显血管内感染和栓塞问题；4、细胞毒性不大于1级，无致敏、刺激、急性全身毒性和遗传毒性反应，短期（7天）植入试验生物相容性应良好，无异常组织反应，产品溶血率应＜5%。
30、茅岩莓植物黄酮及二氢杨梅素提取分离关键技术

关键共性技术内容：1、茅岩莓生物转化酶制剂的筛选和培养技术；2、茅岩莓生物转化及稳定控制技术；3、专用树脂的制备工艺研究；4、大孔吸附替代传统活性炭脱色纯化总黄酮和二氢杨梅素技术。

技术性能指标：1、转化酶制剂活性活性达到50000U以上；2、生物转化是茅岩莓中二氢杨梅素的含量提高2-3倍；3、适合茅岩莓总黄酮和二氢杨梅素脱色树脂的研制，脱色性能提高30%以上；4、脱色应用工艺完全以树脂替代活性炭，效果高于活性炭10%，对环境的污染减少90%以上。
PAGE
1